
 

                         
                                                                                                

                    

 
                           

 

 

Deliberazione n. _________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/16, per la fornitura in 

service di dispositivi per l’etichettatura automatica di provette per il prelievo di sangue e di campioni biologici, destinati a 

soddisfare le esigenze dell’ARNAS ''G. Brotzu'' per cinque anni con opzione di riscatto finale. Operatore Economico 

Becton Dickinson Italia S.p.A. Importo complessivo quinquennale € 147.098,00 + IVA. Codice CIG 93968741BD. 

PDEL/2023/605LP 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X       NO  

 
Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi; 

Vista  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1070 del 13.09.2022 è stata autorizzata la procedura negoziata, ai 

sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura in service, di dispositivi 

per l’etichettatura automatica di provette per il prelievo di sangue e di campioni biologici, 

destinati a soddisfare le esigenze dell’ARNAS ''G. Brotzu'', per la durata di cinque anni con 

opzione di riscatto finale, per un importo complessivo a base d'asta, comprensivo di incremento 

ex art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/16, pari a € 180.000,00 + IVA, con aggiudicazione 

determinata in conformità all’art. n. 95, comma 2 e comma 6, del D. Lgs n. 50/2016; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto mediante 

l'utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, invitando a presentare apposito preventivo di spesa gli 

Operatori Economici Alifax S.r.l., Becton Dickinson Italia S.p.A., Eos S.r.l., Orthotecnica e 

Vitalaire Italia e che, entro i termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta Becton 

Dickinson Italia S.p.A.; 

Atteso che la Commissione di gara, nominata con atto n. 1586 del 07.10.2022, ha portato a termine i 

lavori relativi all’ammissione del sopracitato Operatore Economico partecipante, alla verifica 

della documentazione amministrativa e alla valutazione dell’offerta tecnica ed economica, come 

meglio riportato nei verbali n. 1 del 29.09.2022, n. 2 del 06.10.2022 e n. 3 del 16.11.2022 (All. 

''A'' fg. 10); 

Vista l'offerta dell'Operatore Economico Becton Dickinson Italia S.p.A. (All. ''B'' fg. 1); 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
562

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023



 

                         
                                                                                                

                    

 
                           

 

 

Segue delibera n. __________ del _____________ 

 

Ritenuto di dover approvare i verbali n. 1 del 29.09.2022, n. 2 del 06.10.2022 e n. 3 del 16.11.2022, 

redatti e sottoscritti dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura negoziata, ex art. 36, 

comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/16, per la fornitura in service di dispositivi per l’etichettatura 

automatica di provette per il prelievo di sangue e di campioni biologici, destinati a soddisfare le 

esigenze dell’ARNAS ''G. Brotzu'' per cinque anni con opzione di riscatto finale e di dover 

disporre l'aggiudicazione in favore dell'Operatore Economico Becton Dickinson Italia S.p.A., per 

un importo complessivo quinquennale di aggiudicazione pari a € 147.098,00 + IVA; 

Ritenuto altresì di dover nominare, in qualità di DEC, la Sig.ra Patrizia Meloni che possiede i requisiti per 

svolgere tale incarico; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare i verbali n. 1 del 29.09.2022, n. 2 del 06.10.2022 e n. 3 del 16.11.2022, redatti e sottoscritti 

dalla Commissione di gara, relativi alla Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 

50/16, per la fornitura in service di dispositivi per l’etichettatura automatica di provette per il prelievo di 

sangue e di campioni biologici, destinati a soddisfare le esigenze dell’ARNAS ''G. Brotzu'' per cinque anni 

con opzione di riscatto finale e di disporre l'aggiudicazione in favore dell'Operatore Economico Becton 

Dickinson Italia S.p.A., per un importo complessivo quinquennale di aggiudicazione pari a € 147.098,00 + 

IVA; 

2. di nominare, in qualità di DEC, la Sig.ra Patrizia Meloni che possiede i requisiti per svolgere tale incarico; 

3. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 147.098,00 + IVA dovrà essere imputata sui Centri di Costo 

n. 180120 e n.182320, così suddivisa: 

- Conto n. A508020104 del Piano dei Conti: € 132.450,00 + IVA; 

- Conto n. A507020101 del Piano dei Conti: € 6.048,00 + IVA; 

- Conto n. A501020601 del Piano dei Conti: € 8.600,00 + IVA; 

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, dietro presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 

della fornitura da parte degli uffici competenti. 

 

 

 Il DIRETTORE GENERALE 
  Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

      Il Direttore Amministrativo                                      Il Direttore Sanitario  
         Dott. Ennio Filigheddu                                     Dott. Raimondo Pinna 
 
 

 

 

Il Delegato Responsabile della SC ABS Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
562

luisanna.perra
Font monospazio
19.04.2023



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 4 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 5 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 6 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 7 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 8 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 9 di Fg. 10



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 10 di Fg. 10



FABBISOGNO 
STRUMENTI/CONSUMABIL

I

CODICI DESCRIZIONE N° POSTAZIONI 

/CONFEZIONI OFFERTE

4 360120

ProTube Work Station (including 
Master Device, auxiliary printer, 
Tablet Android, T-Hub License, 

ProTube Analytix,)

4

360096 + 360098 Master Device spare + auxiliary 
printer( back up) 1

4 27870 carrello di servizio 4

360100+360104 
Manutenzione _ Servizio di assistenza 
tecnica full risk- come da richiesta di 

Capitolato
1

2 360120

ProTube Work Station (including 
Master Device, auxiliary printer, 
Tablet Android, T-Hub License, 

ProTube Analytix,)

2

360096 + 360098 Master Device+ auxiliary printer di 
back up 1

360100+360104 
Manutenzione _ Servizio di assistenza 
tecnica full risk- come da richiesta di 

Capitolato
1

2 27870 Carrello di servizio 2
Etichette per anno per i 2 Presidi 

Ospedalieri
220000/ ANNO 360105 Rotolo da 1500 etichette Confezione 

da 10 rotoli (15000 ) 75

DESCRIZIONE VOCE DI COSTO  Q.TA
COSTO ANNUALE PER 

SINGOLA POSTAZIONE / 
SINGOLA CONFEZIONE 

COSTO ANNUALE 
OFFERTO PER 6 POSTAZIONI  COSTO TOTALE 

OFFERTO PER 60 MESI

Noleggio apparecchiature comprensivo di 
interfacciamento bidirezionale al LIS “DN LAB” di 
Dedalus più n. 2 postazioni di back up (1 per 
presidio)

6

4.415,00 €                              26.490,00 €                                    132.450,00 €                    
Manutenzione 60 MESI 201,60 €                               1.209,60 €                                     6.048,00 €                      
Materiale di consumo 60 MESI 114,67 €                               1.720,00 €                                     8.600,00 €                      

TOTALE OFFERTO PER LA FORNITURA 4.731,27 €                            29.419,60 €                                  147.098,00 €                  

IMPORTO A BASE D'ASTA 30.000,00 €                                  150.000,00 €                  

RIBASSO SUL BASE D'ASTA 1,9347% 1,9347%

100€ ad apparecchiatura

147,10 €                                         

19.975,91 €                                  

il totale offerto è comprensivo degli strumenti 
di back up ( n. 1 per il P.O. San Michele e n.1 x 

il P.O. Businco)

i costi del lavoro sono pari al 13,58 % del fatturato aziendale e con riferimento allo specifico appalto ammontano 
ad euro 

BECTON DICKINSON ITALIA spa

P.O. S.Michele

P.O. Businco

Opzione di riscatto: 

Procedura Negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 50/16, per la fornitura in service di dispositivi per l’etichettatura automatica di provette per il prelievo di
sangue e di campioni biologici, destinati a soddisfare le esigenze dell’ARNAS ''G. Brotzu'' per cinque anni con opzione di riscatto finale. Codice CIG 93968741BD

ai sensi dell’art. 95 comma 10, la percentuale dei costi relativi alla sicurezza di BD italia è pari allo 0,10% 
(percentuale da ritenersi rapportata al fatturato complessivo aziendale); in particolare, i costi dellla sicurezza 

relativi allo specifico appalto ammontano a euro

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1


		2023-04-14T11:15:19+0200
	PISANO LAURA


		2023-04-14T14:12:55+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-04-17T11:06:27+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-04-17T15:30:53+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-04-18T14:45:46+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-04-19T09:05:45+0200
	PERRA LUISANNA




